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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 20. ЖОВТНЯ 1923. Число 84.Стороні 2. .
"ОЖЖАІЖІАЖ LABO* ЖК W В " йде “електрикою”, s вирок---

звичайно кара сперти.
Так сталось і тепер. Трох те

рористів засуджено на кару 
смерти, а И на довгі літа тюр- 

“Велнка і могуча" польська ; По селах переведеться внбо- ми. Президент републики пе
ре пубдика опинюетьсяу з Яйя рн на підставі лаяного закона пеесівець Войцеховскі, не роз- 
на день в щораз скрутній тому з 1866 року, це значить, що едіджуючи справи, засуд за- 
фінансовому положенню. будуть голосувати тільки па- твердив телефонічно о 3-ій

Що довги її зросли так. що нн. учителі, кольонісги і бога- ! годині по полудни. 
ніхто з-Гі міністрів не бачить ті хлопи. Сільська біднота бу Дня 20. вересня ц. р. роз- 
виходу — це вже загально де виключена від виборів зо в- стріляно Ілька Скочнляса, Ми- 
знана річ. Позичка за грани- сімлЦе теж по демократично колу Коваля і Олександра 
ценз невдалась, бо Польща й му. Загальне" виборче право до Павлишнна. Всі три вмерли з 
так за богато винна чужим ка- варшавського сойму, що прав революційними окликами, 
піталістам. Останними часами да, на папері а закон з 1866 Кромі цього засуджено на 
говорено, що Англія має дати року при виборах до громад. 20 літ тяжкої, тюрми Миколу 
Польщі фінансового “кураго- Рятується бідна Польща, як Терещука; на 15 літ тяжкої 
ра", але цей зрікся, бо бачить, може, 
що нічо не вратує.

Як виглядають фінанси Поль 
щі, про це найкраще може 
свідчити звіт П.К.К.П. (поль
ської краєвої каси позичкової).

Після її обчислень з 31. сер
пня ц. р. було в обігу того дня 

, поверх 6 біліонів 871 міліярдів 
766 міліонів паперових поль
ських марок. За десять днів ведливість",
від 20. до 31. серпня пущено в “наглі", та чи істнумть вони | сько-буржуазна Польща з у- 

1 обіг більше чим 1 біліон 481 Де на світі, цього ми не знає- країнським працюючим насе- 
міліярдів, це є денно 135 мілі- *0- Тут у нас це є. Прокуратор ленням в Галичині.

обжаловус VCTHO, розправа Львів, 20. ве^ск* 1923.
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Виліг Сговаришгиия -Українських Робітничих Вістей".

Передплата на рік

Дорогі Товариші і Товаришки!
Яи Вам відомо, після ухвали Зїзду Стов. У.Р.Д. 

місяці май І листопад с призначені на ведення кам
панії в користь нашої преси: "Українських Робітни
чих Вістей". “Голосу Праці" і "Голосу Робітниці”. 
В цих місяцях мається збирати передплату і пресовий 
фонд, яя також мається устроювати в дохід нашої 
преси ріжні підприємства, як представлення, концер
ти і т. п.

$4.00
Адреса:

ОКЖАЛПАЯ .LABOS HEWS,
Cot Pritchard Ave and McGregor St . Winnipeg, Man., Canada

ПІД УВАГУ РОБІТНИКАМ ПІВНІЧНОГО ВІННІПЕГУ і тюрми Юстмна Андрушкова і 
і Василя Палу;-на 12 літ тюрми 
Михайла Яр ина і Івана Дин
на; на 10 літ тюрми Грннька

До місяця листопада всего лише півтора тижня. 
Тому ми просимо товаришів і товаришок поробити 
сейчас всі приготовання до листопадової кампанії, ко
ли ще такі не пороблені, та приступити з початком 
листопада до енергійної кампанії в користь нашої 
преси. Всі наші організації знають вже. як братися 
до цеї роботи, бо переводили такі кампанії в минув
шині. Треба лише взятися сейчас щиро і енергічно 
до праці.

Але щось не дуже це її вда
ється. Тепер знова почались
“саботажі", підпали і т. д. От, Андрія Будника ,
саме тепер з Зодочев. вибув.,-. ‘ Качоровського; на »
ється процес перед наглим су- л;т Дндія CaB”bKoVo; на 5 літ 
дом за підпал. 16 молодих >- Володн^ира дід11ка. 
крашців судиться нагло.' - . шість засуджених це 18 19-

I що це за “закон’ і “спра- літні" хлопці.

Лише чотири дні ділить нас від виборів в північнім Вінні
пегу. Робітничим виборцям в цім окрузі треба добре розгля
нутися в положенню і бути приготованими як слід до виборів.

Хто убігається о посольський мандат в північнім Вінніпе
гу? Офіцтльно є аж чотирох кандидатів; в дійсности-ж — 
стають проти себе до боротьби міиістер домініядьного кабіне
ту Мі-кМ<>р;>< й з ліберальної парти і а.ідерман Гіпс з Нуависн- 
мої Партії Праці

Коли робітникам приходиться вибирати між цими двома 
кандидатами, то без сумніву їх вибір мусить впасти на алдер- 
маиа Гінея.

Міиістер МекМоррей є кандидатом капіталістичної кляси 
і це одне є вистарчаюче, шоби свідомий робітник не віддав

V
Біль-

Каса нашого видавництва тепер цілковито по- 
рожна. Ще ніколи не находилося наше видавництво 
в такім критичнім фінансовім положенню, як тепер. 
Тому на листопадову кампанію ми покладаємо вели
ку вагу. Попрацюйте-ж, Товариші І Товаришки, зі 
всіх сил. щоби забезпечити істновання Вашій пресі!

Так розправляється шляхет-що мають назву

ір.ярдів марок.
Довг державного скарбу ви

носив 31. серпня в цій касі 6 
біліонів 475 міліярдів. На по
криття пущених в обіг папе
рових грошей мала П.К.К.П. ■ 
золота і срібла всього на 82 

А зате як вони з любовю висловлюються про тих, котрі міліонів марок, це є що без ні-

на непі свого голосу.
Дальше, МекМоррей є представником правнтельства Кінга. 

яке у відношенню до робітників показалося таким самим, як 
і всі ншні капіталістичні правнтельства. У всіх спорах між ро-. 
бітниками а капіталістами, підчас всіх робітничих страйків — 
жомініяльннй міиістер праці Мордок був по стороні капіталістів 
а МрЄ1 :і р ібі і ників.

Робітники в північнім Вінніпегу повинні це добре запамята- *04 чи“ небудь причинилися до полекшення їх досить тяжко- я^ого покр^іпгя^^нщір^ковано

ярдів 694 міліонів марок.

З товариським привітом.
Редакція і Адміністрація 

"Українських Робітничих Вістей." ПХАЮТЬ І СВОЇХ ЧОТИРИ ЦЕНТИ,
“ПРИВІТ Л. ДЖОРДЖОВИ КАНА- 

ДІПСЬКИХ УКРАЇНЦІВ.
Це вже, вибачте, “редактор" 

"К.Ф." Гавкають собаки — й х
ВІННІПЕГ. Мав., 10 жовтня. — він собі гавкає. Треба, чіі не 

К,[палійські Українці приіотішля- 
кпь славному вслнко-бріпійсько- треба, а гавкає, щоби й його 

було чути.
ти і відданням своїх голосів на робітничого кандидата повин- 10 положення.
ні заманіфестувати свою опозицію до адміністрації Кінга. А поміч ім дуже потрібна. Радянська влада як така не _ . „ .„

Алдерман Гіпс е кандидатом Нездвисимої Партії Праці. може ними заопікуватися. Треба щоби хтось цим занявся, акі надр\кив„ні гр, ш>
З реформістичною програмою цеї партії революційне ро- шоби хтось кябпотався, щоби присвятив цему час і працю, представляють ніякої варто 

бітництво ніколи згодитися не може. -Рівнож не можна ніяк по- Тоді і радянська влада поможе. З весни положення цих втіка- -111 1 1 ,м> 1 Ц іп. за ні.х і
годитися Л тим, що Независима Партія Праці „„мінувала Гіпса чів було таке тяжке, що на це звернув увагу т. Манільський в Д^епер що набудь купити. Виготовленням грамоти злня.ли- = -твір».
без порозуміння д иишимн робітничими партіями і оргаиізаці- “Комуністі”, органі Ц.К.К.ГІДб.) >. >того часу заворушилась к",ші""вінн'т'гські" орпнЯлйцГ с>'ло воно ось Так- Захоті-

. ями та відкинула пропозицію Робітничої Партії щодо скликав- > менша братія. . „ ... •« (Rfl . з причини дуже короткого побуту 1ЧСЬ ось ньому, вибачте, "ре-
ня загально-робітничої конвенції і вибору на ній спільного хан- Иа початку було рішено створити спільний клюб для вті- хснч.ік хл.іа д<~ка к ,ш знаменитого гостя в Вінніпегу, дакторови” “К.Ф.” ’’критику-
дидата. Цей крок Независимої Партії Праці з точки погляду качів з Польщі і Галичан. Галичане цему спротивилися і пред- тує вже lb тисяч польських адресу переслеіься почюю до до- вати” “У.Р.В.” 
робітничих інтересів є непростимий ' .дожени* на скоро польськими втікачами статут для такого мі- марок і кг. муки 2 > тисяч ма- му королівського намісника, що що -у р в •• .-не е-- українсько-

о,..... ... той-ас.. „,0,0., бр„„ „і, „„ ,,„о„ -У» «*,. »*. =.тмр»«-б. там." 1 ar-’TEb’ïTTVf -
Он не була Незаеиснна Партія Праці, як би вона не поступила -люби, иольсьниіі і галицько ,ковкііськии. алииькі в ' ,о._.,,, .■ Цю "гоанот," виготовленої'—0' Пролетарі всіх країн,
ЯРИ номінованню свого кандидата вона все-ж таки є робіт- себто вибраний ними комітет, дістав в Харкові в свою розпо- марок, 1 иг. масла ІоО 180 ти Цю грамоту виготовлено еднайтеся,.. КоліІ.б -у.р.в."
її) и номшованню свого кандидата, жа все ж таки робіт . порядний будинок і обіцяно дати ще один. Але сяч марок, лихе убрання &-7 єще тоді, як Лойд Джордж українською газетою —
иичою партією, в тон час як ліберальна партія є партією капі- ‘іиіидми‘І и-'л , т вгітяя на копібель пули українською газетою, —тмігтичнпм, перше Іірнступлено до відповідного у.тадження для мешкай- міліонів марок і т. д. .видав на корабель. : писав “редактор" "К Ф”

A,.,UuK„uà мпеїсаіішіі я 99 Робітник заробляє міліони, І Канадійська буржуазія при- ’І тому в день виборів кожлий робітник і кожда робітниця ля будинку на Москалівні ч. -3. п , пе ше1 готовлялась чепез довший час ,0. 80НН повинні-б писати. У-
в північнім Вінніпегу повинні віддати свої гоюси лише на по- 1 оловою комітету є Микола Сіяк, а заступником Іван Па- але з них нічо не має, але ще готовлялась іе( ез де вший час, j , всіх країн єднайтеся!” 
бітіжч^го^кадвд^га^—°атдермаиааАИАВПпсаЛ°СИ 'к, втікач з Галичини. Цей комітет має право засновувати фі- й голодує. Уряд стягає зараз щоби привитати свого вірно- вистарчнть. що-
иітинчиги кандидата алдермана п. п. і іпса. „;rTaY х'нпяїни А я інтянням при виплаті податок і то що і о оборонця, великого політи- , 1Хто з робітників буде голосувати на кандидата капіталі- 111 Галицького Клюб) в инших . a р . Ппуктпсі кий робітник кепа оборонця інтересів бон- "и ДОВІдатись' що то 33 інте"
стичної кляси той буде голосувати проти своїх власних інте- цего клюбУ 6 — подавати першу матеріяльну і моральну по- тижня. Друкарський робітник кера, оборонця інтересів бри ^ „ “редактора" “К.Ф."
СТИЧНО! си, ОН буде голосувати проти своїх власних ^ стадо прибуваючим 3 Галичини втікачам, находити для них платить такого податку 57 ти-тйських шперіяліст.в . взагалі - дише і„тродукція. Тепер

* , j заняття, приміщувати їх в школах, на робфаках, видавати для сяч марок тижнево, а столяр оборонця капіталістичного сві- до теми
іцего відповідні посвідки і взагалі вести серед них організацій- 37 тисяч марок в тиждень. Зе- та. д„я 24. жовтня ц. р. мають

Гі ПІНІ Lkl ПТ| V і III til Пі ПОІІПГ IZIfl uif ПІЇІІІ "У ■ просвітну роботу, і ця робота скоро розвинулася-б, як- лізниця, трамвай, тютюн, поч 1,111 ‘ ° д ' жордж всту пня j в|двуТИСЯ доповняючі вибориГАЛИЦЬКІ ВТІКАЧІ НА РАДННСЬКІИ У K P А ! H11 то старші галицькі імігранти в ріжних містах України гірисви- та і т. д. дорожіють нераз 2 і 3 ногою на канаджську землю, ів півиічнім він||іп(.гу Буржу-
і тили би цій справі більше уваги. рази на місяць. От приміром то по всіх великих містах но- цзія здучилась однн^ ^ро„.

Кождого дня, кождої години перебігають з Галичини на Число цих втікачів за послідні тільки два роки виносить почта подорожіє від 1 жов- го витали буржуазні представ-іТ()м прі)ТИ робітничого каиди-
Раденську Україну ті, що не можуть вже більше знести поль- приближно 20—25 тисяч. Утікають, як я сказав цр початку, з тня аж о 350",,. аикн, а непредставники лише дата а що^„ знпевнити свою
ської “автономії”. Найбільше утікають на Радянську Україну війська і ще перед військом. Утікають босі, без відповідної іде зима і люде вже тепер кричали: “гура! ^ побілу, то найшла -єще двох
молоді українські хлопці, забрані до польського війська, або одежі. журятьсй, як перезимувати, за Прийшла черга й на Пінні- канд„д’ат)в “незалежних”, що-
ті, що ще мають йти до війська. Цих молодих хлопців повно Ось картина, яку розповіло мені двох з таких втікачів, шо купити дорогий опал, пеґ. Єще годину перед його розбити голоси і запевнити
на Україні всюлифв Харкові, Київі, Винниці і в менших містах — Приїхав з поля, тільки сів їсти, аж тут вбігла сестра з «був, одіж та харчів, які до- приїздом на стації ждали всі гвого кандидата,
та місточках: Утікають вони з польського війська одинцем, плачем до хати ; “Утікай, Танаску, бо вже з другого кінця села рожіють з дня на день, так що "великі риби і "визначніііші [іуржуазна преса каже, що
гуртами, а навіть цілими - ескадронами. В Харкові, в місяця польське військо ловить "хлопців!" Я тільки всиів надіти на заробітки не покривають на- горожане , щоб привитати p06jTmi4Hii кандидат не має з
серпня, мені ирийшлося стрічатися і говорити з одним з таких голову шаіАу і вибіг на город. Дивлюсь ізза плота, а три віть половини видатків. Прий ворця чудес, яких він натво- чим показатись перед вибор-

жандарми на конях вже вїхали на подвіря. Я городами вибіг "лсться примирати голодом. .ив підчас свого урядований. ! -в ([Ьчит‘ь не мае добро,
в поле, перебіг в ліс. Там стрінувся з Федором. Посиділи до Буржуазний польський у- “Наші" знаючи дуже добре, ’ ам,г

босі, без РЯД цим всім зовсім не жу- шо представляють собою ли-| стар б істррія
Він далі видає великі ці-* велику нулю і великого;.• „ і я не хочу тут довго над цимпарляментариста не можуть' 1 . . h гх розводитись,повитати на рівні з Сер Джси-.. . „ Значить, буржуазія гавкає,мсом Ьикшсом, Ьрексном І - , ,,1 бо це и обовязок. На це гав-підглядали . 41п „ ■ капця підгавкує також і ре-

Ло д дактор” “К. ФЛ
Написав він в 41; числі сво

єї газети ніби “доиись” з Він

ку парляментаристови й відомому 
прнятелевн українського народа. Щоби читачі мали ПОНЯТТЯ, 
скромнх, але повну щирих почу- що це за собака, 
вань й глибокого змісту адресу.

то я наведу 
І перше один його идпередний

І

І Іі він написав.

f

і

молодих хлопців, імя яких легіон.
— Як-же ви утікли? — питаю.

Ми стояли в місті Острозі на Волині. Якось сталося вечера в лісі, а ранком були вже на цій стороні
так, що у нашій ескадроні було лише кількох Поляків, а р£ш- шматка хліба, без цента в кишені. І до цего часу не маю з до- риться,
та самі Українці. Зговорились ми, що треба утікати. Але як? му ніякої вісточки.
Чи в ночі пішком, чи в день кіньми? Рішили попробувати в —А хто в дома лишився?
день на конях. Вибрали час, коли нас, цілу ескадрону пекли- —Мама і сестраЛ
кано на екзнцнрку. Виїхали ми на поле. Офіцир скоманду- Сплакнув хлопчина, але сейчас же відвернувся, втер рука- ряд «яку журбу, то хіба тільки
вав: "На ворога!" А той мнимий ворог якраз був в напрямі вом сльози, щоби не побачили товариші, бо будуть сміятися цю,,як би в кайданах тримати
границі, яка була від нас всего кілька верст. Тоді один з на*1— комуніст плаче. "інородців , це є непольське
ших товаришів подав умовлений сигнал. Ми вихопили шаблі Як він дібрався аж до Харкова? -населення та невдоволення ре-
і вдарили “на ворога". Обскочили офіцирів і гайда в напрямі До Харкова?’’ Він був і в Камянці на Поділю, і в Винниці, нолюційний пролєтаріят. 
границі. Там стала проти нас погранична сторцжа. Ми окру- і в Київі, і в Полтаві, був на могилі Т. Шевченка — він змандру- День в день ідуть арешто-
жили і її і так пігнали на радянську сторону. Приїхали з ці- вав. цілу Україну. Як? Ріжно; пішки, зелізницею, пароплавом ванни комуністів, розвязуван-
лою нарадою; з офіцирамн і з пограничною сторожею. Всіх по Дніпрі, без паш порту і без грошей. Горя не боїться, бо з нй робітничих організацій. не може поціл увати рабіна, то
пограничників було 10 осіб. Там здали ми зброю,' коні, нас ним зжився, він сам — горе. У него на молодім чолі зморшки, 3 ’ інородцями має буржу- хоч колесо з воза поцілує. Так
відокремили від нашого rope-начальства. Що з ніАш сталося але під його лахміттям бється серце бунтаря. азна Польща клопіт. Иеполь- само й “наші . Не можуть по-,
— не знаю. Нас відставлено до Кніва. 1 пару місяців пізній- . — А скажіть, товаришу, виїздили та стрічалися з ріжними ського населення захопила во- казати перед імперіалістичним
ше я стрінув в Київі на вулиці одного з^Тих пограничників. “великими” людьми, — чи скоро буде війна з Польщею? :,а більше чим третину всього слугою своєї дурноти, то пе-
11а мій запит, що він тут робить і чому не вертає до “Жечипо- Ось якою думкою жнють галицькі втікачі на Україні. населення-, Д рнмає його під по реснлають іі через почту.
сполітоГ’, відповів; “Хай її чорт візьме”. Питав я, як до галицьких втікачів відносяться на Україні лінійним доглядом. Щоб лек- їх бмть по дурних головах,

Коли я запитав того хлопця (бо це буквально був ще хло- селяне. ше дати с°бі 3 ними раду, бе- а вони пестяться та повза-
пець), де инші його товариші, він відповів, що многі пішли до Тепер вже добре. А ше недавно тому на Поділю, головно реться до смішних способів, ютьм, як облесні собаки. х(>чу ,тр знати-
селян на Київщині працювати на жнивах, деякі лишилися в Ки- довкола^ад.ннці, відношення селян було до них вороже. Га- Скасувала приміром назву ̂ РУїід Джордж був одним з jу qH кандидат робітничої
іві а двох їх приїхало до Харкова: один, старший, вступив вже пебну ііамить лишили по собі в Винниці Петрушевичова офі- > країкці та наказала ввести: тих “судіїв , що видали вирок п, •- £ робітником? 2) І яко-
в Школу Червоних Старшин, а його не принято там, бо він ще нирни і ті, що на осліп йшли за Нею, галицькі жовніри в 1919 Knsini. Знесла українські шко- j смерти чотиром міліонам у- ^ gj(| рОХоджеіііія?’’
за МОЛОДИЙ \ до того захорів ще на очн. році. Нещасні галицькі 'втікачі ще й до тепер переносять на ли і перемінила іх на поль-1країнських селян і робітників! ( у.і ІКСИМ,% Максиме! (Та-

Місяць пізнійше я стрінув того самого хлопця знова в Хар- собі слова докору за те, що зробив колись на Україні Назарук. ські, а тепер, як доносять Сх. Галичини, Л. Джордж <ar jHCH.M € підписана згаДа-
кові в Галицькім К.іюбі. Він мав вже здоровший і веселійший Цего також не забудуть ті_молоді Галичане, які опинилися те- польські газети, іііністер осві- одним з тих, що помогли ва допись). Видно, що ви за-
внгдяд і“був ліпше одітий. пер на Україні. Вони знають (їм оповідали подільські селя- ти Гломбіньскі рішив украін- польській шляхті вигнати ЦИХ |У;СТЬ поправлятись, дальше

— Чи пристроївся вже де? — питаю. не), як дооколичні.селяне з вилами і косами гнали з Винниці ським приватним школам відії українських плазунів на СМ1Т_ І зсуваетесь 3 г,іузду> як .пес з
— Ні ще. Я тільки вчера вернув з Кйїва, а сьогодня був розгулявшуся галицьку офіцирню в 1919 році., А гнали за те, брати право прилюдності,. ник, а ці самі плазуни з Нагоди содоми

що вони прийшли відбирати від селян папські землі. Бо пан- Демократизм і конституція його приїзду до Канади ви- р]ерше ^его п. “Максимо- 
ська власнідть для Назаруків — “свята і непорушна". горою. Та це ще не конець. сканують,'" як Пилип з коно- ви„ '. йому подібним треба

Тепер подільський селянин, розпитавши про все докладно От тепер рішила Варшава ne- пель: _ 'знати, шо “У.Р.В.” не є орга-
галицького втікача, щоби переконатися, чи він дійсно втікач, ревести вибори до громад- “Канадійські У країнці Вита- вом н.П.П. (з рамени якої 

Хто йому дав білет, я не мав часу розпитувати. Однак ді- дасть йому кусок хліба і до хліба. Але даючи хліб, все-ж та- ськ-их рад. Видумала такий ють Найсердечнійше ВД. .1. ,андидадуе ппс) ; не Потре- 
стати на Україні безплатний білет на зелізницю — це щось ки додасть: . спосіб. По містах, де є пролє- Джорджа Великого Оборонця ÿ)y|0Tb відПОВідати за канди.
неймовірне. А ці молоді хлопці все тут дістан>ть. Вони зна- — Ось бачите. Слухали і корилися своїм цанам, тепер му- таріят та національні меншо- і Унр- Народу". (“К. У . ч. .4].) ! дата TQ- napTjj 
ють, як отвираються двері до всіх тих Галичан, що прийшли сите втікати з рідної хати і жебрати куска хліба. Треба’було сти, не буде виборів, щоб не Так може леститись лише Друге: Нікотра політична 
на Україну ще з Пегрушевнчон, або попалися в полон за часів взяти до них вила й косу, так як це ми з ними зробили, то бу- вийшли комуністи. Українці і найпідлійша собака, а не лю- ! парт)я не має в своїй програ- 
російсько-австрійської війни і тепер заннмають відвічальні по- ли-б мали свій хліб і хату. Жиди; там і на' далі лишуться дина, що витирала свої штани

Не хочу говорити за тих, що лишилися в Галичині. Але "тимчасові ради”, зложені з,по університетських кріслах.
А треба сказати правду, що не всГті галицькі урядники ті, що втікли на Україну з під гнету польської шляхти — а їх польської буржуазії.

ПРИХИЛЬНО ВиНОСЯТЬСЯ ДО ЦИХ бІДНИХ ГаЛИЦЬКИХ ВТІКачІВ. “Ге- ДеСЯТКИ ТИСЯЧ — КОЛИ Прийде на ЦЄ Слушна ГОДИНа----ВОНИ

• суми на вдержання великан- 
ського престіжу, на військо і 
поліцію. А коли й має цей у-

прочмми, лише 
здалека. Як лише 
Джордж вказався з трена, во- ; 
ни зараз “привіт” в почтову 
баксу’і хай бог прийме іі ііікViinery і домагається, щоби 

V.P.B," пояснили йому про
граму якоїсь робітничої партії, 
: бо каже, що самий е “робітни- 
к н" і “любить” робітничу 
програму, а тільки її добре не 
розуміє.

Тому 
"У.Р.В.”

ших чотири центи.
Бідний темний Жид, коли

щобидомагаєтіуст^і 
пояснили йому дві 

точки з робітничої програми. 
Він пише:'

на комісії. На другий тиждень йду у військову школу.
— А деж ти взяв грошей на дорогу до Кйїва і назад?
— Я грошей ніде не брав. Тут грошей не дістанеш. Але

мені дали бітет.І
■’

і
:

і
!

мі зазначено, якого похо
дження має бути кандидат і 
яким він мае бути робітником. 

Раджу “Максимови” довіда-
нераламн вже поробилися”, — сміються ті молоді хлопці і все візьмуть в руки не вила і косу, еале карабін, і візьмуть їк не му одночасно слова докору. Чи знають Назаруки і Кості Ле- тись перше, що це таке про
мотають собі на вус. Кожде слово, сказене на їхню адресу — тільки проти польської шляхти, але і проти таких слуг світово- вицькі як болючо тому нічого невинному галицькому втіка- грама< а тод) виїздити зі свої-
• добрім чи злім намірі вони запамятують. Треба тільки ба^'то капіталу, як Назарук, Кость Левицький, Баран і їм подібні, чеви чути ті слова докору? Як що не знають, то будуть знати,
чнтм, як вони перекривлять відношення до них їх “стапшях". Бо через них вони тепер утікають з рідної хати, бо через них І той час недалеко,
земляків. Вони іх розкусили j і подільський селянин, подаючи втікачеві кусок хліба, кидає йо-і

сти в радянських установах. V

ми чотяроуа центами.
Дріпика.

Про.и.ткор.Москва, 24 IX. 1923.
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